
Escoge a un contacto de 
emergencia para proteger a 
tus niños

Pídele a un ciudadano de Estados Unidos, o 
residente legal permanente, que sea tutor 
temporal de tus hijos.


Avisa a las escuelas, guarderías, etc. quién 
está autorizado para cuidar de tus hijos 
cuando tú no puedas estar por un tiempo.


Visita ProtegeATusNiños.org para 
encontrar los formularios necesarios.


Vayan a una tienda UPS para imprimir y firmar 
los formularios delante del notario (testigo 
oficial) de la tienda.  Encuentra tu tienda UPS.

Tu tutor guarda el original. Ambos guardan 
copias en papel y en sus celulares.

Habla con tus hijos sobre una posible 
separación temporal. Escribe el nombre y 
el número de teléfono del tutor temporal 
dentro de sus zapatos.



Haz un plan con tu tutor para 
reunirse lo más pronto posible.

1

2

4

6

3

5

https://protegeatusninos.org/
https://protegeatusninos.org/
https://www.ups.com/

